442 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 31-7-2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 12/NQ-HðND Bắc Giang, ngày 11 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc ñặt tên ñường, phố, công trình công cộng trên ñịa bàn
thị trấn Nếnh, huyện Việt Yên

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc
ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa -
Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số ñiều
của Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường phố và công trình công cộng ban hành kèm theo
Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Xét ñề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 28/6/2013 về
việc ñặt tên ñường, phố, công trình công cộng trên ñịa bàn thị trấn Nếnh, huyện Việt
Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận của các ñại biểu
HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. ðặt tên 16 tuyến ñường, 03 tuyến phố và 01 công trình công cộng trên
ñịa bàn thị trấn Nếnh, huyện Việt Yên (có danh mục kèm theo).

ðiều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết ñược HðND tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 7 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Thân Văn Khoa

CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 31-7-2013 443

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

DANH MỤC

Tên các tuyến ñường, tuyến phố, công trình công cộng
trên ñịa bàn thị trấn Nếnh, huyện Việt Yên

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HðND ngày 11/7/2013 của HðND tỉnh)

A. TÊN CÁC TUYẾN ðƯỜNG

1- Tên ñường hiện trạng (hoặc một phần hiện trạng, một phần quy hoạch)

1.1. ðường Thân Công Tài (ñường tỉnh 295B - ñường hiện trạng).

- ðiểm ñầu:  Km18+700 ñường tỉnh 295B;

- ðiểm cuối: Km21+400 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 2.700m, ñoạn qua khu dân cư hiện trạng mặt cắt ñược quy
hoạch 23m (lòng ñường 15m, vỉa hè 4mx2); ñoạn không qua khu dân cư mặt cắt quy
hoạch 39m (lòng ñường 15m, giải phân cách 0,5mx2, ñường gom 5,5mx2, vỉa hè 6m).

1.2. ðường Hoàng Công Phụ (tuyến ñường sau làng Yên Ninh - ðường hiện trạng)

- ðiểm ñầu: Km0+600, ñường Trần ðăng Tuyển;

- ðiểm cuối: Km 19+500 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 1240m, mặt cắt trung bình 9m (mặt 7m, lề  1mx2), kết cấu bê tông.

1.3. ðường Sen Hồ (tuyến ñường Nếnh - Bổ ðà - ñường hiện trạng)

- ðiểm ñầu: Km19+600 ñường tỉnh 295B;

- ðiểm cuối: Giáp xã Quảng Minh;

- Kích thước: Chiều dài 820m, mặt cắt trung bình 9m (mặt 7m, lề 1mx2), kết cấu nhựa.

1.4. ðường Thân Nhân Tín (tuyến ñường vào thôn Yên Ninh - hiện tại một
phần là hiện trạng và một phần quy hoạch)

- ðiểm ñầu: Km0+350 phố ðỗ Văn Quýnh;

- ðiểm cuối: Km19+630 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 1150m, phần hiện trạng có kết cấu ñường bê tông mặt
cắt trung bình 9m (mặt 7m, lề 1mx2), phần quy hoạch mặt cắt 17,5m (lòng ñường
7,5m, vỉa hè 5mx2).

1.5. ðường Ninh Khánh (tuyến ñường vào làng thôn Ninh Khánh, một phần
hiện trạng và một phần quy hoạch)

- ðiểm ñầu: Cống chui qua Quốc lộ 1;

- ðiểm cuối: Km19+880 ñường tỉnh 295B;

444 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 31-7-2013

- Kích thước: Chiều dài 1200m, phần hiện trạng có kết cấu ñường bê tông mặt
cắt trung bình 9m (mặt 7m, lề 1mx2), phần quy hoạch mặt cắt 17,5m (lòng ñường
7,5m, vỉa hè 5mx2).

2. Tên ñường quy hoạch

2.1. ðường Lai Ninh
- ðiểm ñầu: Tiếp giáp với ñịa phận xã Hoàng Ninh;

- ðiểm cuối: Km1+700 ñường Bổ ðà;

- Kích thước: Chiều dài 1800m, mặt cắt 20,5m (lòng ñường 10,5m, vỉa hè 5m x 2).

2.2. ðường Trần ðăng Tuyển
- ðiểm ñầu: Cụm công nghiệp Hoàng Mai;

- ðiểm cuối: Giáp ñịa phận xã Quảng Minh;

- Kích thước: Chiều dài 2200m, mặt cắt 29m (lòng ñường 7,5m x 2, dải phân
cách 2m, vỉa hè 6m x 2.

2.3. ðường Nguyễn Lễ Kính
- ðiểm ñầu: Giáp xã Hoàng Ninh;

- ðiểm cuối: Km1 ñường Ngô Văn Cảnh;

- Kích thước: Chiều dài 1100m, mặt cắt 31m (lòng ñường 7,5m x 2, dải phân cách
4m, vỉa hè 6m x 2).

2.4. ðường Nghè Nếnh
- ðiểm ñầu: Km1 ñường ðỗ Văn Quýnh;

- ðiểm cuối Km20+160 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 1500m, mặt cắt 17,5m (lòng ñường 7,5m, vỉa hè 5mx2).

2.5. ðường Yên Ninh
- ðiểm ñầu: Cụm công nghiệp Hoàng Mai;

- ðiểm cuối: Km21+400 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 2630m; mặt cắt 35m (lòng ñường 7,5m x 2, dải phân
cách 8m, vỉa hè 6m x 2);

2.6. ðường Ngô Văn Cảnh - ñường gom Quốc lộ 1.

- ðiểm ñầu: Giáp xã Hoàng Ninh;

- ðiểm cuối: Km21+400 ñường tỉnh 295B;

- Kích thước: Chiều dài 3000m, mặt cắt  25m (lòng ñường 7,5mx2, vỉa hè 5mx2).

2.7. ðường Thân Cảnh Vân
- ðiểm ñầu: Km2+400 ñường Ngô Văn Cảnh;

- ðiểm cuối: Km21+200 ñường Thân Công Tài.

- Kích thước: Chiều dài 900m, mặt cắt 25m (lòng ñường 15m, vỉa hè 5mx2).

2.8. ðường Nguyễn Nghĩa Lập
- ðiểm ñầu: Km0+900 ñường Nghè Nếnh;

CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 31-7-2013 445

- ðiểm cuối: Km2+100 ñường Yên Ninh.

- Kích thước: Chiều dài 875m, mặt cắt: 35m (lòng ñường: 7,5mx2, vỉa hè 6mx2,
dải phân cách 8m).

2.9.  ðường Bổ ðà

- ðiểm ñầu: Km2+600 ñường Ngô Văn Cảnh;

- ðiểm cuối: Giáp ñịa phận xã Quảng Minh.

- Kích thước: Chiều dài 1700m, mặt cắt 44,5m và 52,5m.

2.10. ðường Thân Nhân Vũ

- ðiểm ñầu: Km2+800 ñường Ngô Văn Cảnh;

- ðiểm cuối: Giáp ñịa phận xã Quảng Minh;

- Kích thước: Chiều dài 1000m, mặt cắt 17,5m (lòng ñường 7,5m, vỉa hè 5mx2).

2.11. ðường ðộng Minh

- ðiểm ñầu: Km2 + 600 ñường Ngô Văn Cảnh;

- ðiểm cuối:  Giáp ñịa phận xã Quảng Minh;

- Kích thước: Chiều dài 770 m, mặt cắt 20,5m (lòng ñường 10,5m, vỉa hè 5mx2).

B. ðẶT TÊN PHỐ

1. Phố Nguyễn Văn Mẫn (một phần là tuyến phố hiện trạng, một phần trong quy hoạch)

- ðiểm ñầu: Km0+762 ñường Ninh Khánh;

- ðiểm cuối: Km0+530 ñường Bổ ðà;

- Kích thước: Chiều dài 680m. Phần hiện trạng mặt cắt trung bình 9m (lòng
ñường 7m, vỉa hè 1mx2), phần quy hoạch có mặt cắt 20,5m (vỉa hè 5mx2, lòng
ñường 10,5m).

2. Phố Doãn ðại Hiệu (tuyến phố quy hoạch)

- ðiểm ñầu: Km0+220 ñường Thân Nhân Tín;

- ðiểm cuối: Km0+528 ñường Ngô Văn Cảnh;

- Kích thước: Chiều dài 600m, mặt cắt 31m (lòng ñường 7,5mx2, dải phân cách
4m, vỉa hè 6mx2).

3. Phố ðỗ Văn Quýnh (tuyến phố quy hoạch)

- ðiểm ñầu: Km0+600 ñường Trần ðăng Tuyển;

- ðiểm cuối: Km0+300 ñường Ngô Văn Cảnh;

- Kích thước: Chiều dài 650m, mặt cắt 31m (lòng ñường 7,5mx2, dải phân cách
4m, vỉa hè 6mx2).

C. ðẶT TÊN CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG (công trình trong quy hoạch)

Công viên Thân Nhân Trung

- ðịa ñiểm: Thôn Ninh Khánh;

- Quy mô: 7,6 ha.